
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 27 

 

САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

10 февраля 2018 года 

 

 № 33-1 

 

О досрочном прекращении полномочий членов участковых 

избирательных комиссий избирательных участков № 1367, 1368, 1370, 

1372, 1373, 1377, 1378, 1379, 1380, 1381, 1382, 1383, 1384, 1385, 1386, 1387, 

1388, 1389, 1391, 1393, 1394, 1398, 1399, 1400, 1401, 1402, 1403, 1404, 1405, 

1407, 1408, 1411 с правом  решающего голоса  

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» Территориальная избирательная комиссия № 27 (далее – 

Комиссия) р е ш и л а : 

1. Освободить от обязанностей членов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков № 1367, 1368, 1370, 1372, 1373, 1377, 

1378, 1379, 1380, 1381, 1382, 1383, 1384, 1385, 1386, 1387, 1388, 1389, 1391, 

1393, 1394, 1398, 1399, 1400, 1401, 1402, 1403, 1404, 1405, 1407, 1408, 1411 с 

правом решающего голоса  лиц  согласно прилагаемому списку  

(приложение №1). 

2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3.  Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

4. Разместить настоящее решение на сайте Комиссии  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 



5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Комиссии Л.В. Ющенко. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 27                                                 Л.В. Ющенко            

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 27                                                 Е.А. Савик 

 



 

 
Приложение №1 к решению  

Территориальной избирательной комиссии № 27,  

от «10» февраля 2018 года № 33-1 

 

 

Досрочное прекращении полномочий членов участковых 

избирательных комиссий избирательных участков № 1367, 1368, 1370, 

1372, 1373, 1377, 1378, 1379, 1380, 1381, 1382, 1383, 1384, 1385, 1386, 1387, 

1388, 1389, 1391, 1393, 1394, 1398, 1399, 1400, 1401, 1402, 1403, 1404, 1405, 

1407, 1408, 1411 с правом решающего голоса в соответствии с  

подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 

 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№  

избира- 

тельного 

участка  

1  Румянцева Татьяна 

Владимировна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1367 

2  Родионов Иван 

Сергеевич 

Политическая партия 

"Российская 

объединенная 

демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

- 1367 

3  Тимофеева Мария 

Михайловна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Общероссийской 

политической партии 

«Народная партия «За 

женщин России» 

- 1367 

4  Балащихина Мария 

Андреевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1368 

5  Романенко Татьяна 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1370 

6  Левина Наталья 

Викторовна 

МС МО 

Новоизмайловское 

- 1372 

7  Левандовская Татьяна 

Николаевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1372 

8  Кондратьева Галина 

Васильевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1372 

9  Изотова Татьяна 

Михайловна 

Региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  

в г. Санкт-Петербурге 

- 1372 



10  Поправка Татьяна 

Сергеевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1372 

11  Семенова Екатерина 

Филипповна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1372 

12  Ященко Анна 

Валентиновна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1372 

13  Распономарев Анатолий 

Николаевич 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1373 

14  Герасимова Ирина 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1377 

15  Кузнецова Нина 

Константиновна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1378 

16  Резанкова Майя 

Олеговна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1378 

17  Ермакова Валентина 

Ивановна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

- 1379 

18  Марков Ярослав 

Николаевич 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

- 1380 

19  Курбыко Павел 

Валентинович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1380 

20  Маркова Наталия 

Андреевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1380 

21  Вихарева Ольга 

Михайловна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1380 

22  Шахмаметова Екатерина 

Фаритовна 

Региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  

в г. Санкт-Петербурге 

- 1380 

23  Бахетгараева Евгения 

Юрьевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1381 

24  Воронова Светлана 

Георгиевна 

Санкт-Петербургская 

ассоциация 

общественных 

объединений родителей 

детей-инвалидов 

«ГАООРДИ» 

- 1381 



25  Филиппов Виктор 

Александрович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1382 

26  Абрашин Алексей 

Михайлович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1382 

27  Кузнецова Юлия 

Викторовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1382 

28  Токарева Ирина 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1382 

29  Громова Виктория 

Евгеньевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1383 

30  Иванов Александр 

Иванович 

Политическая партия 

"Российская 

объединенная 

демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

- 1384 

31  Шеренков Сергей 

Кириллович 

РООИ Союз 

«Чернобыль-Нева» 

- 1384 

32  Кальченко Наталья 

Михайловна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1385 

33  Беккер Татьяна 

Сергеевна 

САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

Коммунистическая 

партия 

КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

- 1386 

34  Ивлев Александр 

Геннадьевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1386 

35  Велижанина Татьяна 

Федоровна 

Политическая партия 

"Российская 

объединенная 

демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

- 1387 

36  Румянцева Ксения 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1387 

37  Глебова Наталья 

Николаевна 

САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

Коммунистическая 

партия 

КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

- 1388 

38  Ибрагимов Алексей 

Владимирович 

РООИ Союз 

«Чернобыль-Нева» 

- 1389 

39  Григорьева Виктория 

Валерьевна 

Региональное отделение 

политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ 

ЗАЩИТЫ в г. Санкт-

Петербурге 

- 1391 

40  Батурин Владимир 

Геннадьевич 

РООИ Союз 

«Чернобыль-Нева» 

- 1391 

41  Макарова Нина 

Алексеевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1391 

42  Гусев Сергей 

Владиславович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1393 



43  Голдобина Ирина 

Игоревна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1394 

44  Савельева Анастасия 

Витальевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1394 

45  Филатова Елена 

Сергеевна 

Региональное отделение 

политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ 

ЗАЩИТЫ в г. Санкт-

Петербурге 

- 1398 

46  Дойникова Нона 

Владимировна 

МС МО Пулковский 

меридиан 

- 1399 

47  Ширяева Ирина 

Николаевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1399 

48  Дойникова Татьяна 

Владимировна 

САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

Коммунистическая 

партия 

КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

-- 1399 

49  Колбасина Ирина 

Викторовна 

Региональное отделение 

политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ 

ЗАЩИТЫ в г. Санкт-

Петербурге 

- 1399 

50  Самойлова Светлана 

Петровна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Общероссийской 

политической партии 

«Народная партия «За 

женщин России» 

- 1399 

51  Санникова Марина 

Юрьевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

- 1399 

52  Симонянц Саркис 

Александрович 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1399 

53  Толмачева Наталья 

Романовна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1400 

54  Сергеева Елена 

Павловна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1401 



55  Ромахова Наталья 

Сергеевна 

САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

Коммунистическая 

партия 

КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

- 1402 

56  Шихова Ирина 

Алексеевна 

Региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  

в г. Санкт-Петербурге 

- 1402 

57  Вербилова Ольга 

Георгиевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

- 1402 

58  Гудкова Ирина 

Николаевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Общероссийской 

политической партии 

«Народная партия «За 

женщин России» 

- 1402 

59  Загуменникова Елена 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1402 

60  Малышева Ирина 

Геннадьевна 

РООИ Союз 

«Чернобыль-Нева» 

- 1402 

61  Морозова Светлана 

Юрьевна 

Общероссийская 

общественная 

организация «Союз 

женщин России» 

- 1402 

62  Садыкова Наиля 

Наилевна 

Региональное отделение 

политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ 

ЗАЩИТЫ в г. Санкт-

Петербурге 

- 1402 

63  Гончаров Виктор 

Александрович 

Политическая партия 

"Российская 

объединенная 

демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

- 1403 

64  Гафарова Наталья 

Петровна 

МС МО МО Пулковский 

Меридиан 

-- 1404 

65  Александрова Юлиана 

Анатольевна 

Общероссийская 

общественная 

организация «Союз 

женщин России» 

- 1404 

66  Александров Кирилл 

Петрович 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1404 

67  Будейная Наталия 

Олеговна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Общероссийской 

политической партии 

«Народная партия «За 

женщин России» 

- 1404 

68  Жирнов Андрей 

Викторович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1404 



69  Жирнова Татьяна 

Владимировна 

Региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  

в г. Санкт-Петербурге 

- 1404 

70  Никулина Ольга 

Александровна 

РООИ Союз 

«Чернобыль-Нева» 

- 1404 

71  Балабанов Александр 

Леонидович 

Региональное отделение 

политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ 

ЗАЩИТЫ в г. Санкт-

Петербурге 

- 1404 

72  Богданова Ирина 

Валентиновна 

САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

Коммунистическая 

партия 

КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

- 1405 

73  Лясовская Елена 

Григорьевна 

Общероссийская 

общественная 

организация «Союз 

женщин России» 

- 1405 

74  Макарова Татьяна 

Васильевна 

Региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  

в г. Санкт-Петербурге 

- 1405 

75  Фонина Евгения 

Олеговна 

МС МО МО Пулковский 

Меридиан 

-- 1407 

76  Тимофеева Надежда 

Валерьяновна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1407 

77  Ефременко Людмила 

Васильевна 

САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

Коммунистическая 

партия 

КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

- 1407 

78  Беляева Татьяна 

Владимировна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

- 1407 

79  Воронина Юлия 

Юрьевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Общероссийской 

политической партии 

«Народная партия «За 

женщин России» 

- 1407 



80  Гавва Ольга Сергеевна Региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  

в г. Санкт-Петербурге 

- 1407 

81  Сахненко Ирина 

Владимировна 

Региональное отделение 

политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ 

ЗАЩИТЫ в г. Санкт-

Петербурге 

- 1407 

82  Тимченко Алла 

Владимировна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1407 

83  Хлынина Марина 

Николаевна 

Общероссийская 

общественная 

организация «Союз 

женщин России» 

- 1407 

84  Иванова Татьяна 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1408 

85  Скобелева Ирина 

Юрьевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1408 

86  Хицко Оксана Сергеевна собрание избирателей по 

месту работы 

- 1408 

87  Панкратов Иван 

Юрьевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1408 

88  Григорьев Глеб 

Борисович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1411 

89  Долгов Николай 

Игоревич 

Региональное отделение 

политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ 

ЗАЩИТЫ в г. Санкт-

Петербурге 

- 1411 

 

 


